transiit; habeat portionem cum Simone Mago, qui principibus aposto-
lorum resistens et ad alta ascendere cupiens, oratione Pauli et im-

perio Petri de alto cecidit, et eternaliter periit; jungantur consortio

impiorum sine fine cruciandorum et fumus tormentorum illorum

ascendat in seculum seculorum. Amen. Nostra'vero constitutio stabilis

et inviolata permaneat, et
quicumque eam pro suo posse et scire ro-

boraverit in presenti vita felix vivat et in futurum cum omnibus electis

ad eterna gaudia cum Domino perhenniter regnaturus perveniat.
Amen.

Ego Julianus, Dei nutu Burgensis çcclesiç episcopus, Iiunc privile-

gium benedicens confirmo t.

Ego Pontius, Dei gratia Palentine çcclesiç episcopus, similiter con-

firmo +.

Ego Johannes, Alavensis ççclesiç episcopus, confirmo t.

Ego Santius,, gratia Dei Hispaniarum rex3, coram omnibus çpi-

1 [Y.vero.] 3 [SancheIII, dit leGrand,roi de Na-
2 [DansYepez, la formuleest diffé- varre,avaitépouséDonaMunieElvire.Du

rente conditionemhujusmonasteriilaudo chefde sa femme, il réunit la Castilleà
etconfirmo.]1 la Navarre,à ï Aragon,etc.]
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scopis, ducibus, comitibus et obtimatibus, in provinciis regni nostri

degentibus, hune privilegium Sancto Salvatori et omnibus monachis

ibidem Deo famulantibus tradens, confirmo et manu propria hoc

signum sancte crucis t pono, coram présente abbate Garseano.

Ego Ranimirus factum patris mei confirmo "h

Ego Garsea factum patris mei confirmo +.

Ego Fredinandus factum patris mei regis confirmo t.

Ego ancilla Christi, licet indigna regina, nomine Domna major,
factum domini mei régis ac filiorum meorum- coram omnibus con-

firmo t.

Et nos suprascripti episcopi, qui hic nominamur, hunc privile-

gium confirmantes cum omnibus optimatibus roboramus et lauda-

mus1.

Facta carta privilegii era millesima lxi"3 noto die sabbato v° ka-

lendas julii. (Monogrammedu roi11.)Gratia Dei ego Garsia scriba domino

1
[Y. donne à la place de cette phrase

les noms de quinze témoins

«Comes Mavio Gondisalviz Alvensis, hic

testis.

Comes Enego Lupiz Vizcaiensis, hic

testis.

Fortunio Oyzgaz, hic testis.

Domnus Nunnous Albaez, hic testis.

Didacus Albarez, hic testis.

Fortunius Albarez, hic testis.

Gundisalbus Albarez, hic testis.

Ego Lope Oysgandariz majorinus, tes.

Cornes Gondisalbus MuniozAsturiensis

testis.

Lope Velasquez, testis.

Gonsalvo Rodriz, testis.

Didaco Munioz, testis.

Gonsalvo Pedreiz, lestis.

Rodericus Vermudez, testis.

Gomez Didaz, testis.

Igitur nos omnes qui hic nominamur et

hoc privilegium legere audivimus, confir-

mantes roboramus et manibus nostris his

signis signamus +. »]
2

[Ce chiffre est figuré dans l'origi-
nal par un T. Voir Ducange, Glossaire,

lettre T.]]
3

[Malgré l'incertitude des caractères,

nous croyons devoir lire ici œra millesima

lxxi", plutôt que lxi". C'est la date donnée

par Yepez [l. c.) qui paraît avoir eu sous

les yeux un autre original de cet acte. C'est

aussi la date adoptée par Mabillon, qui
donne l'analyse et des extraits de cette

charte dans les Ann. Bened., t. IV,p. 296
et 387-388. L'an 1071 de l'ère d'Espagne

correspond à l'an io33 de Jésus-Christ;

en cette année, le 5 des calendes de juillet
ou 27 juin tombait un mercredi, pour ar-

river au samedi Mabillon propose de lire

kal. julii, ou 3o juin. L'acte est compris
entre ces deux dates.]

4 Ce monogramme, ainsi que celui du

scribe, est très curieux.
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1 033-10_~8.

meo regi obediens, hune privilegium scripsi propria manu atque hune

signum (Monogramme du scribe) feci

CHARTA QUA ERMENGARDIS REGINA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA SENIORIS

SUI RODULFI, DUOS MANSOS IN VILLIS SIBINGIACO
(siUNGIACO)

ET CICINLATIS.

(Bibl. nat. cop. 22-2 5; B. o. 565, dlxi2.)

Sacrçsancte ecclesiç beatorum Petri et Pauii loco Cluniensium vel

ceterorum sanctorum in ipsa domo venerantium, ubi domnus abba

Odilo preesse dinoscitur. Ego Ermengart regina, cogitans Deum et

anime mee remedium sive senioris mei Rodulfi regis, olim in Christo

quiescentis, necnon etpatris matrisve, seu ffatrum meorum vel cetero-
rum propinquorum meorum salutem animarum, et ut ipsi sancti Dei

pro nostris abluendis criminibus et peccatis apud altissimum judicem
intercessores piissimi adesse dignentur, sumpsit mihi voluntas ut ali-

quid de propriis rébus, meis ad ipsum sanctum locum et monachis

ibidem Deo famulantibus, tam presentibus quamet futuris, concede-
rei» ac condonarem, quod et ita feci. Dono itaque ibi per advocatum
meum comitem Humbertum3 in usus monachorum ibidem Deo fa-

mulantium, mansos duos in pago Genevense, unum j,acentem ex illis
in villa.Sibingiaco, alium vero in villa Cicinlatis, cum omnibus appen-
diciis ad ipsos predictos mansos pertinentibus hocest casis, casalibus,
vineis., pratis, pascuis, silvis, ceterisque arboribus r pomiferiset inpo-
miferis, vel quicquid ad ipsos mansos pertinet usque ad exquisitum. Et

volo ut ab hac die rectoribus prefate Dei ecclesie prefatis mansis libère
ac quiete frui liceat. Si quis vero, quod fieri non credo, ego aut ullus